## Caput XV.

1. Onus<sup>1</sup> Moab. Quia nocte vastata est<sup>2</sup> Ar Moab,<sup>3</sup> conticuit: quia nocte vastatus est murus Moab,<sup>4</sup> conticuit.<sup>5</sup> 2. Ascendit domus,<sup>6</sup> et Dibon ad excelsa in planetum super Nabo,<sup>7</sup> et super Medaba, Moab ululavit: in cunctis capitibus ejus calvitium,<sup>8</sup> et omnis barba radetur. 3. In triviis ejus accineti sunt saceo:<sup>9</sup> super tecta ejus, et in plateis ejus omnis ululatus descendit in fletum.<sup>10</sup> 4. Clamavit Hesebon,<sup>11</sup> et Eleale,<sup>12</sup> usque Jasa<sup>13</sup> audita est vox eorum: super hoc expediti Moab<sup>14</sup> ululabunt,<sup>15</sup> anima ejus ululabit sibi.<sup>16</sup> 5. Cor meum ad Moab clamabit.<sup>17</sup> vectes ejus<sup>18</sup> usque ad Segor<sup>19</sup> vitulam conterantem:<sup>20</sup> per ascensum enim Luith<sup>21</sup> flens ascendet, et in via Oronaim<sup>22</sup> clamorem contritionis levabunt. 6. Aquae enim Nemirim<sup>23</sup> desertae erant,<sup>24</sup> quia<sup>25</sup> aruit herba, defecit germen, viror<sup>26</sup> omnis interiit. 7. Secundum magnitudinem operis et visitatio eorum:<sup>27</sup> ad torrentem salicum ducent eos. 8. Quoniam circuivit clamor terminum Moab: usque ad Gallim<sup>28</sup> ululatus ejus, et usque ad Puteum Elim<sup>29</sup> clamor ejus. 9. Quia aquae Dibon<sup>30</sup> replete sunt sanguine: ponam enim<sup>31</sup> super Dibon addimenta:<sup>32</sup> his, qui fugerint de Moab<sup>33</sup> leonem, et reliquiis terrae.

1) s. 13, 1. τὸ πόνημα κατὰ τὴν Μωάβον. Moab Gen. 19, 37 benahm sich fast immer feindlich gegen Israel. Durch David unterwarf II. Reg. 8, 2 machte es sich öfter wieder frei, besiegte sogar nach der Abfahrung der zehn Stämme nach Assirien einige Städte jenseit des Jordan I. Chron. 5, 26; IV. Reg. 13, 20; 18, 9. Sie trugen später das Joch babylonischer, persischer und griechischer Herrschaft, bis sie sich allmählich unter die Araber verlorenen. — 2) Isaias

weissagt hier einen nächtlichen, somit desto furchterlicheren Ueberfall mit Verwüstung. Er wiederholt diese Weissagung drei Jahre vor ihrer Erfüllung 16, 13. 14. Wann die Verwüstung erfolgt sei, davon schweigen die Geschichtsbücher. Cornelius a Lapide spricht die Vermuthung aus, Isaías möchte etwa die Verbeirrung durch Nabuchodonosor, welche auch Jeremias c. 48 weissagte, gemeint haben. Allein die vorhin genannten Umstände der Zeit erlauben diese Annahme nicht. — 3) auch Arnoopolis und Nabba genannt, Hauptstadt Moabs am Arnon, zwei Stunden östlich von der Halbinsel des todteten Meeres gelegen. *ν Μωαζίτις.* — 4) **קִרְמֹאָב**, Kir-Moab, die Landesfestung im Süden, auch Kir, Kirhares, Kirhareseth genannt IV. Reg. 3, 25. Doch vermuthen Mebrere, es sei dieß der Name der Fest, die mit der Hauptstadt verbunden gewesen. *ν νκτός ἀπολεῖται η Μωαζίτις, ν νκτός γάρ ἀπολεῖται τὸ τείχος τῆς Μωαζίτιδος.*